

Kurier Szczeciński

SRODA, 12

LISTOPADA
1969 R.

WYD. AB



Nr 266 (7836)

Rok założenia 1945

Cena 50 gr

Będziemy przeszczepiać wszystko oprócz mózgu

Oszataamiające perspektywy rozwoju medycyny w najbliższym 20-leciu

LONDYN PAP. „W ciągu najbliższych 20 lat medycyna osiągnie taki poziom, że będzie możliwe przeszczepianie wszystkich części ciała ludzkiego oprócz mózgu i rdzenia kręgowego. Ludzie będą specjalnie hodować zwierzęta, od których będą pobierać narządy do przeszczepień. Organizm ludzki będzie przyszywany do przeszczepów zaraz po przyjęciu dziecka na świat”.

Syryjska delegacja rządowa przybywa do Polski

WARSZAWA PAP. Na zaproszenie Komitetu Centralnego PZPR Rady Państwa i rządu PRL, w drugiej połowie listopada br. przybędzie z oficjalną wizytą do Polski partyjno-rządowa delegacja Arabskiej Republiki Syryjskiej z sekretarzem generalnym Partii Socjalistycznego Odrodzenia Arabskiego, szefem państwa i rządu syryjskiego Nureddinem Atassim na czele.

Jeszcze raz o Kennedym

John F. Kennedy pojawił się już na ekranie, przy czym jego postać odzwierciedla znany aktor Cliff Robertson. Obecnie grać go będzie Van Johnson we włoskim filmie „Cena sławy” reż. Torina Valeriniego.

Dalszy ciąg śledztwa prokuratora Garrisona

NOWY JORK PAP. Prokurator okręgowy Nowego Orleanu Jim Garrison potwierdził w wywiadzie telewizyjnym zamiar postawienia przed sądem pod zarzutem złożenia fałszywych zeznań noworleańskiego biznesmena Clay Shawa.

W MARCU br. sąd w Nowym Orleanie uwolnił Shawa od zarzutu udziału w spisku, którego celem była organizacja zamachu na prezydenta Johna Kennedy'ego. Po tym wyroku przeciwnicy wyjaśnienia okoliczności zabójstwa prezydenta przepowiadali „śmierć polityczną” Jima Garrisona oraz całkowite zaprzestanie śledztwa, w trakcie którego prokurator okręgowy Nowego Orleanu oskarżył agentów CIA oraz FBI o wspólny udział w zabójstwie Kennedy'ego.

— TAKIE poglądy na rozwój medycyny głoszą lekarze brytyjscy. 40 lekarzy zawarło te poglądy w specjalnym raporcie, zatytułowanym: „Medycyna w roku 1990 — prognoza technologiczna”.

Lekarze będą mieli do dyspozycji środki usypiające, które pozwolą na uspianie pacjentów na okres wielu tygodni, a nawet miesięcy. Chemiczne środki znieczulające będą zastąpione zabiegami typu elektrycznego, tak, że pacjenci będą przytomni podczas operacji.

Lekarze brytyjscy przypuszczają, że w tym właśnie okresie 70 proc. wypadków raka będzie już uleczalne, ale z drugiej strony powstaną nowe rodzaje raka, trudne do uleczenia.

Proces starzenia się organizmu ludzkiego zostanie poważnie zahamowany, a częściowo nawet będzie możliwy proces odmładzania ludzi.

Już za jakiegoś pięć lat wyprodukują się pierwsza pigułka antykoncepcyjna dla mężczyzn — pigułka antykoncepcyjna dla kobiet będzie miała bardzo długi okres działania.

Raport przewiduje także coś dla pałacy: przypuszcza się, że za kilka lat wyprodukuje się taki filtr do papierosów, który będzie całkowicie pochłaniał nikotynę i zlikwiduje niebezpieczeństwo zachorowania na raka płuc.

Przed lotem „Apollo-12”

Osobiste wyposażenie kosmonautów

NOWY JORK PAP. Prasa amerykańska szczegółowo opisuje statek „Apollo”, jego wyposażenie, system łączności i aparaturę oraz osobiste wyposażenie załogi „Apollo-12”.

PODSTAWOWYM elementem osobistego wyposażenia kosmonautów są dwa rodzaje skafandrów ciśnieniowych. Pierwszy noszony będzie w kabine pojazdu w czasie lotu. Składa się on z dwu warstw, zewnętrznej wewnętrznej, używającej ciśnienia, oraz z helmu, nakładanego jedynie w czasie startu i lądowania. Skafander taki wraz z całym wyposażeniem waży około 15 kg.

Skafander drugiego rodzaju nakładany jest przez astronautów wychodzących z pojazdu, na powierzchni Księżyca. Składa się on z opisanego powyżej skafandra używanego w kabine, pod który wkłada się dwie dodatkowe warstwy. Pierwszą wewnętrzną, przylegającą bezpośrednio do ciała, stanowi rodzaj „kosmicznej bielizny”. Jest to wstępy w wielką osnowę system tylnych rur, przez które przechodzi woda, odprowadzająca ciepło wydzielane przez ciało pracującego człowieka. Część druga, zewnętrzna, stanowi ochronę przed oziębieniem kosmicznym, zimnem. Część zewnętrzna składa się z siedmiu warstw laminatów, dwu warstw odpowiednio srebroparowanej wewnątrz i z warstwy zewnętrznej, sporządzonej z tworzywa o nazwie „eflon”, chroniącego przed promieniowaniem „beta”.

Strój astronauty wychodzącego na powierzchnię Księżyca uzupełniają na zewnątrz noszą zestaw aparatury i zbiorników w nakładane jedna na drugą oraz rękawice.

Na plecach astronauta pracującego na zewnątrz noszą zestaw aparatury i zbiorników z tlenem, wodą oraz ze źródłem energii elektrycznej. Zestaw ten nosi nazwę „przenośny system utrzymania życia”. Lista pokarmów i potraw, jakie zabiera w podróż zolęza „Apollo-12” obejmuje 70 różnych pozycji. Menu ulżone jest z góry na cały okres podróży dla każdego z członków załogi oddzielnie. Każdy posiłek jest też oddzielnie zapakowany. Każdego dnia podróży astronauta spożywać będą trzy posiłki.

Każdy z astronautów ma zestaw plastikowych woreczków na odcho-

dy stale. Zapelnione woreczki składane są w opróżnionych pomieszczeniach, w których uprzednio znajdowała się tywność. W każdym z woreczków są odpowiednie preparaty, zapobiegające gniciu i tworzeniu się gazów. Odchody stale zbierane i pozostawione będą w niepotrzebnej już dolnej części pojazdu księżycowego.

Każdy z astronautów, ma specjalnie skonstruowane zbiorniki do zbierania moczu. Zbiorników tych można używać w kabine i w czasie pracy na powierzchni Księżyca. Po zakończeniu prac na Księżycu pełne zbiorniki pozostawione będą w niepotrzebnej już dolnej części pojazdu księżycowego.

Każdy z astronautów, ma specjalnie skonstruowane zbiorniki do zbierania moczu. Zbiorników tych można używać w kabine i w czasie pracy na powierzchni Księżyca. Po zakończeniu prac na Księżycu pełne zbiorniki pozostawione będą w niepotrzebnej już dolnej części pojazdu księżycowego.

Jaki jest wiek Księżyca?

PIERWSZY oficjalny komunikat, opublikowany w związku z zakończeniem wstępnych badań próbek księżycowych dostarczonych przez Neila Armstronga i Edwina Aldrina stwierdził, że niektóre przywiezione ze Srebrnego Globu minerały liczą 3,5 mld lat. Uznano to za najbardziej fascynującą obserwację dokonaną w toku badań.

Prowadzący badania nie zajęli stanowiska w sprawie kwestii — czy Księżyc jest już za- stylizym ciałem niebieskim, czy w jego wnętrzu zachodzą jeszcze procesy wulkaniczne. Badania dowodzą, że Księżyc nie może być „odpryskiem” Ziemi. Głównie przemawia za tym wiek niektórych minerałów — 3,5 mld lat. W ten sposób podważona została jedna z trzech głównych teorii o powstaniu Księżyca, która utrzymywała, że powstał on na skutek oderwania się jakiegoś części naszej planety.

Zakończenie polsko-NRD-owskiej konferencji

Nowe kierunki współpracy

DRUGI DZIEŃ obrad polsko-NRD-owskiej konferencji naukowej w Szczecinie rozpoczął się referatem prof. dra Markiewicza na temat przeobrażeń w świadomości społeczeństwa NRD. Obecnie istnieje już bowiem nie tylko dwa państwa niemieckie, lecz przede wszystkim dwa różne społeczeństwa. Zmienił się nie tylko skład społeczeństwa, ale i także pozycja społeczna poszczególnych grup ludności.

Uczestnicy delegacji niemieckiej mówili m. in. o konstytucji NRD, która jest wyrazem socjalistycznej demokracji i o jej praktycznym za-stosowaniu na przykładzie okręgow Neubrandenburg i Rostock.

Podczas podsumowywania dwudniowych obrad ustalono, że dotychczasowa współpraca zostanie poszerzona o nowe kierunki działalności. I tak WSN w Szczecinie oraz Instytut Zachodnio-Pomorski zawarły umowę o współpracę z odpowiednimi wydziałami uniwersytetu w Greifswaldzie. Od przyszłego roku przewidziana jest konkretna wymiana naukowa historyków, szczególnie badających dzieje Pomorza Zachodniego. Nawiazane zostaną kontakty także między socjologami polskimi i niemieckimi oraz między ekonomistami, szczególnie w dziedzinie gospodarki morskiej.

Aby wiadomości o osiągnięciach współpracy dotarły do jak najszerszych kręgów społeczeństwa przewiduje się opublikowanie materiałów konferencji zarówno w Polsce jak i w NRD. Stanowiąc to będzie również jedna z form uczczenia jubileuszy sąsiadujących na rodów. (and)

Konkurentka „Palmy”

MARGARYNA zdobywa pełne obywatelstwo na naszych stołach.

Zwolennikom tłuszczów roślinnych przemysł wychodzi naprzeciw z nowym gatunkiem margaryny o dźwięcznej nazwie „Maja”. Będzie to margaryna deserowa w cenie 3 złotych za kilogram, której recepturę opracował Instytut Żywności i Żywienia. W przyszłym roku mają się pojawić dalsze dwa nowe gatunki margaryny.

ZE SPORTU

Dzisiaj w TV i PR Górnik - Glasgow Legia - S. Etienne

Dzisiaj o godz. 16.30 odbędzie się na Stadionie Śląskim mecz piłkarski o puchar PZP między Górnikiem Zabrze i Rangers Glasgow.

Górnik wystąpi najprawdopodobniej w następującym składzie: Kostka - Florjanski, Gorgon, Ogiłło, Latocha, Wilczek, Szoltyś - Skworonek, Banaś, Lubanski, Szarynski.

Także dzisiaj o godz. 19.00 rozpocznie się na Stadionie Dziesięciolecia mecz piłkarski o puchar KME pomiędzy Legią a mistrzem Francji - St. Etienne.

Cała wtorkowa prasa francuska za miesiąc liczne artykuły, na temat dzisiejszego meczu Legia - St. Etienne.

„MONDE” oprócz Zmiejewskiego i Brychezego za najlepszych graczy Legii uważa Deyne, Blautia i Stahuskiego. Dziś się przy tym, że PZPN temu ostatniemu zawieszili karę zakazu gry, która miała obowiązywać do 19 listopada.

Polska TV i PR przeprowadza transmisje drugiej części obu spotkań, najpierw Górnika z Rangers (17.25), a następnie Legii z St. Etienne (20).

50 lat PZLA

POLSKA lekka atletyka obchodzi piękny jubileusz - 50-lecie powstania PZLA. W dniu 11 października 1919 r. utworzony został pierwszy w niepodległej Polsce związek sportowy - PZLA. W minionym 80-lecie PZLA może pochwalić się pięknym dorobkiem. Polscy lekkoatleci zdobyli 9 złotych, 9 srebrnych i 8 brązowych medali na igrzyskach olimpijskich, 22 reprezentantów naszego kraju zdobyło tytuły mistrzów Europy. Nazwiska Konopackiej, Kusocińskiego, Walasiewiczówny, Krzyszkowiaka, Krzesińskiej dobrane są do słynnych imion sportowców, Polscy lekkoatleci byli w szeregu tych, którzy walczyli w obronie kraju. Wielu z nich oddało życie za wolność i niepodległość państwa. Eugeniusz Łokajski, Józef Noji, Wacław Soldan stanowią wzór patriotyzmu dla polskiej młodzieży.

Największe sukcesy międzynarodowe w zainicjowanej polską lekka atletyka w okresie powojennym. Krzesińska, Krzyszkowiak, Słido, Chronik rozstawili sport polski na stadionach stałego świata.

Obecnie PZLA zrzesza w swych szeregach 43 tys. młodzieży, uprawiającej lekka atletyka w 540 sekcjach. W karatekach PZLA zarejestrowanych jest 11 tys. sekcji. PZLA - jest jednym z najsilniejszych związków sportowych w naszym kraju.

Centralna Akademia związana z jubileuszem odbędzie się 22 bm. w PKiN w Warszawie.

Cała seria... seriali Nowinki szklanego ekranu

WARSZAWA PAP. 14 listopada br. telewizja rozpoczyna nadawanie serii „Przygody pana Michała” według ostatniej części „Trylogii” Sienkiewicza, w reżyserii Pawła Komorowskiego. Film składa się z trzydziestu godzinnych odcinków, z których trzy oglądaliśmy już przed kilkoma miesiącami w TV. Choć aktorzy w większości są ci sami, co w wersji wyświetlanej w kinach - seria różni się od niej znacznie już choćby metrażem: jej łączna projekcja trwa ok. 13 godzin!

W KONCOWYM stadium zdjęć znajduje się trzecia seria popularnego cyklu „Cztery pancerni i pies”. Pierwsza oglądali widzowie już kilkakrotnie w TV, druga jest już gotowa. Emisja wszechkierne rozpoczęła się w końcu grudnia, tak aby pokazać ostatniego odcinka trzeciej serii wypadł 9 maja 1970 r. - w 25 rocznicę zakończenia wojny i zwycięstwa nad hitlerowskimi Niemcami.

W okresie zdjęciowym znajduje się seria „Kolumbowie”, według naznej powieści Stefana Żeromskiego. Jest to wierna adaptacja powieści, a film oparty o pewne jej motywy.



W OPOLU odbył się ostatnio Ogólnopolski Turniej Tańca Towarzyskiego oraz Międzynarodowy Turniej Taneczny zawodowców par z Krajów Demokracji Ludowej.

NA ZDJĘCIU: zdobywcy I miejsca para Krystyna Grzyb i Krzysztof Marczak z Wojewódzkiego Domu Kultury w Opolu.

Katastrofa autobusu PKS

WROCLAW PAP. We wtorek w rejonie Tynca Małego, niedaleko Wrocławia, autobus pospieszny PKS jadący ze Szklarskiej Poręby do Wrocławia - na skutek pęknięcia prawej przedniej opony - zjechał na pobocze szosy i uderzył z dużą siłą o drzewo. Na miejsce wypadku ułożyli się niezwłocznie karetka pogotowia i zespoły reanimacyjne. Później 30 rannych wśród nich kierowca, zabrano pogotowie ratunkowe. 14 ciężko rannych przewieziono do III Kliniki Chirurgicznej we Wrocławiu, jeden z nich - Ryszard Mikliczuk ze Świdnicy woj. wrocławskie - zmarł.

Kardynał Wojtyła powraca do kraju

RYZYM PAP. We wtorek 11 bm arcybiskup metropolita krakowski, kardynał Karol Wojtyła opuścił Rzym, udając się samolotem Polskiej Linii Lotniczych „Lot” do Warszawy.

Kardynał Wojtyła przebywał w Rzymie w związku z pracami II światowego synodu biskupów. Wcześniej spędził on blisko półtora miesiąca w Kanadzie i Stanach Zjednoczonych, gdzie przebywał na zaproszenie tamtejszej hierarchii katolickiej i polonijnych organizacji katolickich.

Z obrad sesji WRN ZADANIA BUDOWNICTWA rolniczego do 1970 r.

DZIS RANO ROZPOCZĘŁY SIĘ OBRADY 2-dniowej II sesji Wojewódzkiej Rady Narodowej w Szczecinie. Jednym z głównych tematów dzisiejszego porządku dziennego jest sprawozdanie z wykonania Budownictwa Rolniczego do 1970 r.

PLANOWANE nakłady na roboty budowlano-montażowe budownictwa ogólnego (bez nakładów na elektryfikację i meliorację) w bieżącym planie pięcioletnim wykazują dużą dynamikę wzrostu. W liczbach bezwzględnych nakłady na inwestycje i remonty wznoszą się w skali województwa z 590 mln zł w 1966 r. do 940 mln zł w 1970 roku tj. o ponad 57 proc. Podstawowym inwestorem w uspołecznionym rolnictwie województwa jest Wydział Rolnictwa, który w bieżącej pięcioletniej angażuje średnio ponad 80 proc. wszystkich nakładów przeznaczonych na unowocześnienie zabudowy wsi szcześcińskiej oraz budowę zakładów i instytucji świadczących usługi dla rolnictwa.

NALEŻY PODKREŚLIĆ, że w ostatnich latach nastąpiła duża poprawa w zakresie organizacji pracy poszczególnych przedsiębiorstw podległych ZBR oraz zdecydowanie zmieniono program działalności, wprowadzając szereg nowych metod pracy i uprzedysponowanie. Są tego widoczne efekty, zarówno w postaci nowoczesnych inwestycji na wsi szcześcińskiej jak również na odciążeniu wzrostu mocy przerobowej. W latach 1967-70 przedsiębiorstwa Budownictwa Rolniczego przyjęły do wykonania roboty wartości ponad 2600 mln zł. Nie znaczy to jednak, że ich realizacja przebiega prawidłowo. Występują bowiem kłopoty dotyczące braku mocy przerobowej i w zapotrzebowaniu materiałowym. Te czynniki wpływają decydująco na trudności przy realizacji poszczególnych zadań, jak również na końcowe efekty planów poszczególnych lat.

JAK WIĘC przedstawia się możliwość realizacji ogólnych zadań w budownictwie rolniczym do końca 1970 r.? Pomimo niekorzystnego układu robót w 1969 r. plan roczowy trzech kwartałów br. został wykonany z nadwyżką, a zaawansowanie robót na obiektach przewidzianych do oddania w IV kwartale br. wskazuje, że zadania roczne wykonane zostaną w pełnej wysokości. Mimo kłopotów z mocą przerobową i niedostatkami materiałowymi, perspektywy wykonania planu 1970 r. są również optymistyczne.

Łącznie w obecnej pięcioletniej budownictwo rolnicze przekaze szcześcińskiej wsi: ponad 12 tys. izb mieszkalnych i ponad 47 tys. stanowisk dla bydła oraz wiele budynków pomościowych, magazynów zbożowych, suszarni pasz, warsztatów i innych obiektów. Równocześnie trwa intensywna rozbudowa bazy i zaplecza dla przedsiębiorstw budownictwa rolniczego.

Do oceny aktualnej sytuacji w budownictwie rolniczym ustosunkuje się na dzisiejszej sesji Komisja Rolnictwa, Leśnictwa i Gospodarki Wodnej.

Jutro drugi dzień obrad sesji WRN.

Studenci oceniają praktyki robotnicze

Może być jeszcze lepiej

W DALSZYM ciągu trwają spotkania kierownictwa Wojewódzkiej Komisji Oceny Praktyk Robotniczych z zainteresowanymi przedsiębiorstwami i władz wyższych uczelni Szczecina z aktywnym studenckim podziałem, który dokonywane jest podsumowanie przebiegu tegorocznych praktyk robotniczych. Jedno z takich spotkań odbyło się wczoraj w Klubie Studenckim „Kubus”. Uczestniczyli w nim studenci Pomorskiej Akademii Medycznej i Wyższej Szkoły Rolniczej. W większości odbywali oni praktyki w hufcach rolnych na terenie PGR naszego województwa.

Z BOCIANIEGO GNIAZDA

- STATKI NA WEJŚCIU: m/s „Warna” z Danii pod balastem, s/s „Bielsko” z Danii pod balastem, s/s „Pstrowski” z Danii pod balastem. STATKI NA WYJŚCIU: m/s „Skraut” do Finlandii z drobnicą, m/s „Nimfa” do Anglii i Francji z drobnicą, m/s „Krasni” do Anglii z drobnicą, m/s „Bieszczady” do Włoch ze Swinoujścia z węgłem, m/s „Kopania Wreki” do Danii z węgłem, s/s „Jastarnia” do Anglii z drobnicą z tarcią, s/s „Malbork” do Danii z węgłem, m/s „Kielec” do Danii z węgłem, m/s „Jelcz II” do Danii z węgłem.

Przebieg realizacji zorganizowanych po raz pierwszy praktyk robotniczych przyniósł bogaty materiał dyskusyjny. Młodzież akademicka przychylnie przyjęła te cele i akcje. Świadczy o tym zarówno powołanie do dalszym kontynuowaniem praktyk, jak też sama postawa w pracy. Równocześnie studenci WSR i PAM podeszli bardzo krytycznie do tego zagadnienia od strony organizacyjnej. Niejednokrotnie państwowe gospodarstwa rolne nie właściwie przygotowały się do przyjęcia uczestników praktyk. Zastrzeżenia budziły niekiedy warunki życia, czas pracy, plac, organizacja wypoczynku. Wynikło to z niewłaściwej interpretacji idei praktyk przez te gospodarstwa. Są to na szczęście błędne opinie. Większość PGR dobrze przygotowała się do akcji studenckich praktyk, wykorzystując swoje doświadczenia z lat ubiegłych. Wyższa Szkoła Rolnicza jako pierwsza wyższa uczelnia w Szczecinie wprowadziła obowiązek pracy fizycznej studentów w ramach w formie wakacyjnych praktyk przedwstępnych. (jas)

**„Niegrzeczna“
Szwecja-ukarana**

SANKCJE EKONOMICZNE wobec Szwecji zastosowały ostatnio Stany Zjednoczone za deklarację udzielenia Demokratycznej Republice Wietnam pomocy gospodarczej w wysokości 40 mln dolarów. Sankcje polegają na anulowaniu zamówień amerykańskich złożonych w firmach: „Stora Kopparbergs Bergslag AG” na 35 mln dol (zamówienie dotyczyło specjalnych gatunków stali) oraz „ASEA” — na 22 mln dol. (zapkup turbin i sprzętu elektrycznego)



W BRITYJSKIEJ miejscowości Bletchingly odbył się ślub pary, która w sumie liczy sobie... 179 lat! Pan „młody” W. Waterman ma 94 lata, a jego obecna żona 85. (CAF-AP-telefoto)

**Bigbeatowe rozruchy
w Kalifornii**

NOWY JORK PAP. Na tournée w USA przebywająca grupa angielska grała na pop music „The Rolling Stones”, która koncertując w wielkich miastach. Jednym z etapów było San Diego w Kalifornii, gdzie dwutysięczny tłum młodych „fans”, którym nie udało się dostać biletów na występ, zaczął szturmować wejście do sali koncertowej. Do akcji weszła policja. Rozpędziła ona młodych fanatyków, jednak po „przerzuceniu się” rozpoczęli oni szurm na nowo. Policja dokonała aresztowań, zatrzymując 46 osób. Jak podał rzecznik policji, aresztowani zostali oskarżeni o wywołanie zamieszek pod wpływem narkotyków.

**„Fakir“ z Gyoer
przyszywa
guziki do brzucha**

BUDAPEST. Prawdziwa sensacja w miejscowości Gyoer w północno-zachodnich Węgrzech budzi 24-letni mieszkaniec tego miasta, Sandor Horvath. Po pracy zawodowej w miejscowej elektrowni produkującą się on często wśród grona kolegów wzbudzającym drszące emocji popisami, które przyniosły mu przydomek „fakira z Gyoer”. Przyszywa on m. in. guziki do skóry na brzuchu i nie okazuje najmniejszego bólu, gdy z wysokości dwóch metrów opuszcza mu się na obnażone piersi sztyk. Sandora Horvatha — człowieka o stalowych nerwach — badało już wielu lekarzy. Według ich zdania, nie czuje on bólu z tej prostej przyczyny, że jest on mniej unerwiony niż przeciętny człowiek.

Włosi lubią kino

SPOŚRÓD państw zachodnio-europejskich tylko Włochy w miarę skutecznie operują się ucieczce widzów z kina. Okazuje się, że w latach 1955—1968 liczba włoskich kinomanów zmniejszyła się z 819 milionów do 560 milionów osób, o 37 procent, podczas gdy np. w NRF w analogicznym okresie spadek frekwencji w kinach wyniósł aż 75 procent.

Po katastrofie samolotu wojskowego USA

**Czy na pokładzie
była broń jądrowa?**

Poszukiwania otoczone głęboką tajemnicą

RZYM PAP. W poniedziałek w niewielkiej odległości od włoskiej wyspy Ustica na Morzu Tyrreńskim rozbił się amerykański samolot wojskowy typu „A-27 Corsair”. „Czy na pokładzie samolotu znajdowały się bomby wodorowe?” — pytanie to stawia workowa „Unita”. Wiele bowiem świadcy o tym, że na pokładzie zaginionego samolotu znajdowały się tego typu bomby.

WIADOMO JUŻ, że samolot „Corsair” wystartował z pokładu amerykańskiego lotniskowca „Saratoga”, który znajdował się w odległości 60 mil na północ od sycylijskiego miasta Marsala i miał na pokładzie broń jądrową. Natychmiast po dotarciu pierwszych wiadomości o katastrofie, z portu w Palermo wypłynęły w kierunku wyspy Ustica włoskie holowniki oraz dwa kutry włoskiej straży celnej. Z chwila jednakże, gdy jednostki te przystąpiły do akcji ratowniczej, otrzymały rozkaz zaprzestania poszukiwań i bezwzględnego powrotu do Palermo.

Kierownik wszelkimi operacjami związanymi z poszukiwaniem zaginionego samolotu jest jęło dowództwo NATO. Poszukiwania te otoczone są głęboką tajemnicą. Miejscowe władze włoskie otrzymały rozkaz „hitemiania się”, a w kierunku wyspy podążyły statki VI Floty

amerykańskiej. Jak podała agencja Informitalia, cały rejon morza, gdzie prawdopodobnie spadł samolot „Corsair”, otoczony został kordonem Amerykańskie kutry i helikoptery patrolują ten teren, starając się zamknąć dostęp do miejsca katastrofy. Wszystkie włoskie kutry rybackie, które dokonywały polewów w „zakazanym” rejonie, otrzymały rozkaz powrotu do swoich portów.

**Coraz więcej
„zbiorowych rodzin“**

KOPENHAGA. W Szwecji i Danii coraz modniejsze stają się tzw. „kolektywne rodziny”, tworzone przez kilkoro młodych ludzi — kobiet i mężczyzn. Jak określa to rodziny prasa skandynawska — wszystko w nich jest wspólne: odzież, dzieci, miłość, zarobki. Prywatną własność stanowią jedynie szczeneczki do zębów.

Jak informuje duński dziennik „Politiken”, w Kopenhadze istnieje 30 takich rodzin, zamieszkałych w własnych mieszczkach, przeważnie osobnych willach. Ponadto 19 dalszych rodzin poszukuje locum, co jest bardzo trudne, bowiem właściciele domów bardzo niechętnie traktują takie związki. W obronie swych interesów duńskie kolektywne rodziny złożyły „żądanie zawodowe” i zaangażowały własnego radcę prawnego, którym został niejaki Claus Bergsoe. Liczba członków rodzin (osób dorosłych) wa ha się od 7—8 do 15—16.

**Działki
drożeją...**

GWALTOWNIE ROSNĄ CENY ZIEMI w krajach Europy zachodniej, a zwłaszcza terenów budowlanych w miastach. Podczas gdy w 1961 roku za 1 metr kwadratowy działki budowlanej płacono w NRF przeciętnie niespełna 14 marek, to obecnie cena ta, średnio dla całego kraju wynosi ponad 30 marek. Istnieje jednak duże zróżnicowanie cen zależnie od wielkości miasta; np. w miastach od 2 do 5 tys. mieszkańców metr parceli kosztuje średnio 20 marek, natomiast w miastach liczących pół miliona mieszkańców — 83 marek, a więc przeszło czterokrotnie więcej.



„DENAZYFIKACJA” RZĄDU NIE...

Skandynawskie problemy

**NORDEK - u śmierć
przed narodzeniem?**

SKANDYNAWSKA integracja gospodarcza i unia celna uniera przed tym, nim ujrzala światło dzienne. Prowadzone od ponad dwu lat rokowania między Szwecją, Danią, Norwegią i Finlandią na temat utworzenia nordyckiej unii celnej oraz integracji gospodarczej krajów tej strefy znalazły się ostatnio w ciężkim impasie, z którego prawdopodobnie nie będzie wyjścia.

W KOŃCU PAŹDZIERNIKA oraz w pierwszych dniach listopada br. w sztoki Szwecji, Szwedzkie obywateli przemierzy państw skandynawskich, prezydium Rady Północnej i Komisja Ekonomiczna Rady. Spotkanie to w całej Skandynawii, zwłaszcza zaś w Szwecji było oczekiwane z wielkim zainteresowaniem, przyniosło jednak ogromne rozczarowanie. Ujawniło ono, że rozbieżności w sprawie NORDEK-u nie tylko nie zmniejszyły się, lecz odwrótnie wzrosły na skutek uszytowania sztokiśkiej Danii i Norwegii. Uszytowanie to wynika z faktu, że przed tymi dwoma krajami otwarta się znów ewentualność wejścia do Europejskiej Wspólnoty Gospodarczej. Dania i Norwegia właściciele od pozycji w negocjacji na temat NORDEK-u sprowadziły na ewid. będąc bardziej zainteresowane po wiazaniach z tą integracją. Obecnie państwa te obawiają się, że wiazanie się NORDEK-iem pozostawiały krajami Skandynawii może uniemożliwić starania o przyłączenie do Europejskiej Wspólnoty Gospodarczej.

JEDNAK nie tylko powody natury gospodarczej powstrzymały Danię i Norwegię od aktywniejszego udziału w pracach nad NORDEK-iem. W obu tych krajach prawica jest przeciwna skandynawskiej integracji ze względów politycznych. Dł temu ostatnio wyraz przewodniczący związku przemysłowców Norwegii, J. Hagen oświadczył, że: „nordycka unia celna zmusi Norwegię do współdziałania ze skrajnie lewicowym rządem Szwecji”.

SZWECJA jednak nadal nie rezygnuje z dopowadzenia NORDEK do końca. Na wniosek premiera O. Palme oraz poprzednio ustalonego terminu posiedzenia Rady Nordyckiej w Reykjaviku w lutym br. postanowiono zwołać jeszcze w Berlinie w Oslo konferencję przedstawicieli rządów skandynawskich. W czasie tych rozmów zostanie podjęta jeszcze jedna próba ujednotnienia stanowisk w najbardziej kontrowersyjnych sprawach, tak, aby na forum Rady Nordyckiej mogły być podjęte ostateczne ustalenia w sprawie NORDEK-u.

JUZ OBECNIE jednak wątpliwe jest czy spotkanie to rzeczywiście pozwolił przezwyciężyć wszystkie rozbieżności. Śmierć NORDEK-u przed jego narodzeniem bierze pod uwagę premier Szwecji, Olof Palme, który ostatnio na konferencji prasowej oświadczył, że wysiłki te mogą się okazać bezowocne. (ak)

Bankowy gigant

2 MILIARDY FUNTÓW SZTERLINGÓW wynosi kapital nowo utworzonego w Wielkiej Brytanii banku powstałego z połączenia dwu instytucji kredytowych: „Chartered Bank” i „Standard Bank”. Nowy gigant bankowy posiada 1400 oddziałów we wszystkich częściach świata. Jego utworzenie miało na celu m. in. sprostanie wyromogom zastraszającej się konkurencji ze strony USA i umocnienie bankowości angielskiej wobec powtarzających się coraz częściej kryzysów walutowych.



CHRL NADAL POZA ONZ

◆ Jak donoszą agencje prasowe z Nowego Jorku, we wtorek późnym wieczorem Zgromadzenie Ogólne odrzuciło wniosek o przyjęcie Chińskiej Republiki Ludowej w poczet członków ONZ.

POSIEDZENIE RZĄDU IZRAELSKIEGO

◆ Rząd izraelski zebrał się we wtorek na posiedzeniu nadzwyczajnym, by przedyskutować tzw. „problem bezpieczeństwa”. Posiedzenie zostało zwolnione w związku z nasileniem działalności partyzantów palestyńskich i pogorszeniem sytuacji militarnej Izraela na liniach przegrwania ognia z krajami arabskimi. Izrael jest również zniepokojony decyzjami arabskiej Rady Obrony.

DEBATA W BUNDESTAGU NAD NIEROZPRZESTRZENIEM BRONI NUKLEARNEJ

◆ Dziś rozpoczyna się w Bundestagu debata plenarna na temat przystąpienia NRF do układu o nierozprzestrzenianiu broni nuklearnej. Potrwa ona 2 dni. Opozycyjna partia chrześcijańskich demokratów zamierza złożyć wniosek o odroczenie terminu podpisania przez NRF tego układu.

SZCZEGÓLY EKSPLOZJI W NOWYM JORKU

◆ Różne agencje prasowe podają szczegóły wybuchu trzech bomb o spóźnionym zapalniku w śródmieściu Nowego Jorku w nocy z poniedziałku na wtorek. Jak się zdaje, wszystkie trzy bomby zostały utokowane w windach albo obok wind. Eksplozowały one w gmachach „General Motors Building”, „Radio Corporation of America Building” i „Chrysler Manhattan Bank Building”. Według informacji policyjnych, anonimowy rozmówca ostrzegł przez telefon o bliskości przystanku jedna osoba odniosła rany. We wszystkich gmachach wybuchu pożar.

Ubudzy monarchowie?

Pensje władców

LONDYN. Ile zarabiają monarchowie, mówiące stanu, wielcy politycy? Problem gazy monarchów trafił ostatnio na łamy prasy zachodnioeuropejskiej w związku z wystąpieniem w ub. niedziele przed kamerami telewizyjną księżką Filipa, małżonka królowej Elżbiety. W ironicznym tonie mówił on, że brytyjska para królewska w związku z trudnościami materialnymi może stanąć wobec konieczności wyprzedzenia się z pałacu Buckingham, rezygnacji z podejmowania gości itp.

Królowa od 18 lat otrzymuje tę samą pensję. Wynosi ona 475 tys. funtów szterlingów. Nie jest to chyba mało, ale trudno nam, przeciętnym ludziom, ocenić potrzeby materialne koronowanych głów. Dla porównania podajemy, za agencją Reutersa, dane innych państw: prezydent Francji otrzymuje rocznie 183 112 funtów szterlingów, a premier Francji 7 960 funtów. Prezydent USA Nixon otrzymuje 120 500 funtów szterlingów, prezydent NRF Heinenman otrzymuje 13 500 funtów jako roczny opodatkowany dochód oraz 13 500 funtów na wydatki osobiste. Premier Japonii „zarabia” 7 600 funtów rocznie i otrzymuje „dodatek” w wysokości 222 tys. funtów. Prezydent Argentyny zarabia rocznie 6 000, a Prezydent Indii 6 600 funtów szterlingów.



DUŻYM TALENTEM boksem okazał się 17-letni Włodzimierz KASZUBA, zawodnik MKS Pogoń, wychowanek trenerów B. KARCZYŃSKIEGO i A. SŁOMIŃSKIEGO. Na spartakiadowym ringu we Wrocławiu doszedł w walce ciężkiej do finału i wrócił ze srebrnym medalem. W niedawnym spotkaniu reprezentacji juniorów Szczecina z Rostockiem przypieczętował zwycięstwo gospodarzy na ringu w hali sportowej przy ul. Narutowicza.

NA ZDJĘCIU: Kaszuba w decydującym pojedynku z bojownym pięścierzem nie miecki. Wolkem, szczecińskim wygrał zdecydowanie na punkty. (a)

Foto St. Cieślak

Pod patronatem

„Kuriera“

Hokejowy turniej noworoczny w doborowej obsadzie

JAK nas poinformował prezes OZHL mgr Zygmunt Czyżewski, bardzo zaangażowane są prace przy organizacji noworocznego turnieju hokejowego. W imprezie tej startować będą zespoły juniorów (zawodnicy do 19 lat). Potwierdziły już swój udział następujące drużyny: Empor Rosłoń i Dinamo Rysa. OZHL prowadzi kontraktację ze szwedzkim zespołem Akers ze Stryckebroku. Nasz okręg reprezentować będzie zespół szczecińskiej Sparty.

Turniej noworoczny rozgrywany o tradycyjną Nagrodę Gryfa, w tym sezonie organizowany jest dla uczczenia 25-lecia „Kuriera Szczecińskiego“.

Impreza odbędzie się na Lodogryfie w dniach 2-4 stycznia 1970 r. Zwycięski zespół otrzyma puchar ufundowany przez naszą redakcję. (t)

Hokejskie NRD wygrywają

ROZEGRANE w Bydgoszczy międzynarodowe spotkanie hokejowe między miejscową Polonią i wicemistrzem NRD Dynamo Berlin zakończyło się przegraną gospodarzy 5:6.

Cenna inicjatywa WOPR

MKKFIT i „Kurier“ ogłaszają „Akcję-Zima“

„ZŁOTA POLSKA JESIEN“ już minęła. Pierwsze ranne przymrozki zwiastują zbliżanie się zimy. A zima to wiadomo, wielka frajda dla młodzieży. Można pojeździć na łyżwach, sankach, nartach, wziąć udział w kuligu.

AMATORÓW korzystania z uroków zimy jest w naszym mieście bardzo dużo. Świadczy o tym wielka frekwencja młodzieży na Lodogryfie oraz lodowiskach wykonanych przy szkołach czy na placach. Rojno i gwarno jest (oczywiście kiedy dopisuje śnieg) na wielu górkach i pagórkach, a przede wszystkim w Parku Kasprowicz. Nie brakuje też amatorów łyżwiarstwa i saneczkarstwa, uprawiających „białe szaleństwa“ na jezdniach, zamrażanych zbiornikach lub akwenach wodnych, często narażających na niebezpieczeństwo swoje życie.

Zima w Szczecińskim jest na ogół krótką, na nadmiar śniegu też nie możemy narzekać. Warto więc aby każdy mroźny zimowy dzień, był należycie wykorzystany przez młodzież.

DLATEGO TEŻ redakcja „Kuriera Szczecińskiego“ wespół z Miejskim Komitetem Kultury Fizycznej i Turystyki

KOSZYKÓWKA

NIE POWIÓDŁO SIĘ koszykarzom krakowskiej Wisty na międzynarodowym turnieju w stolicy Ukrainy. Polacy przegrali pechowo dwa spotkania różnicą tabeli 1 pkt.: z młodzieżową drużyną Striolieta Kijów 74:75 i z Awangardem Lwów 83:84, a w trzecim meczu ulegli pierwszemu zespołowi Striolieta 94:102.

„Prasa“ kontra „Chrobry“

W UB. PIĄTEK w sali konferencyjnej „Głosu Szczecińskiego“ odbyło się towarzyskie spotkanie w tenisie stołowym pomiędzy ogniskami TKKF: „Prasa“ i „Chrobry“ (WRN). Mecz zakończył się zwycięstwem „Prasy“ 8:2.

Przed meczem ze Szwedami

„OLIMPIJSKA“ drużyna waterpolowa trenuje w Szczecinie

OD KILKU JUŻ LAT PODEJMOWANE SĄ STARANIA wprowadzenia polskiego pływania i piłki wodnej na szerokie wody (skoczkiwie bowiem nawiązali już kontakt z europejską i światową czołówką). Szlaki tej częściowo dokonali w tym roku także i pływacy awansując do finału A rozgrywek o Puchar Europy. Kolej teraz na piłkarzy wodnych.

„Belferiada“ w szachach zakończona

W SALCE ŚWIECICOWEJ SP nr 33 przy ul. Matopolskiej zakończono turniej szachowy 4 z koleji „Belferiady“. Odbył się systemem 1-rundowym: każdy grał z każdym.

Zwycięzcą został Franciszek Gredel (SP nr 68), wyprowadzając Ryszarda Cykowskiego (WSR). Kazimiera Machaja (LO nr 5), Zdzisława Grochowia (LO Goleniów), Tadeusza Kroloppa (SP nr 54) i Aleksandra Kaczyńskiego (Zakład Poprawczy). Najlepsi nauczyciele – szachiści otrzymali pamiątkowe dyplomy. (a)

WATERPOLO nie należy do dyscyplin zbyt popularnych. Piłkę wodną uprawia się zaledwie w kilku okręgach naszego kraju, z których Szczecin należy do najsilniejszych – mamy mistrzostwo Polski w kategorii seniorów i juniorów.

POLSKIE zespoły waterpolowe, tak reprezentacyjne jak i klubowe nie mogą pochwalnie się wielkimi osiągnięciami, ciągle dzieli nas spory dystans od czołwki europejskiej. W tym roku PZP podjął szereg kroków zmierzających do podniesienia poziomu polskiej piłki wodnej, do wprowadzenia tej dyscypliny na szerokie europejskie wody. Celem ostatecznym tego planu jest przygotowanie drużyny na rowdowej do startu w monachijskiej olimpiadzie.

DZIAŁALNOŚĆ rozpoczęto od odmłodzenia kadry. W poprzedniej kadrze byli zawodnicy liczący sobie nawet 40 lat, obecnie składa się w zasadzie z 20 letnich i młodszych. Pierwszym egzaminem umiejętności naszym młodym piłkarzy będą mecze ze Szwedami, które w sobotę i niedzielę rozegrane zostaną na pływalni w WDS w Szczecinie. Goście zza Bałtyku należą do średniej klasy europejskiej, potrafią jednak walczyć jak równy z równym z najlepszymi drużynami naszego kontynentu. Kilka tygodni temu w Moskwie przegrali zaledwie 2:3 z reprezentacją Związku Radzieckiego.

OD PONIEDZIAŁKU w Szczecinie przebywa 15 polskich zawodników, którzy pod kierownictwem trenerów: Michała Knausa (Arkonian) i Aleksandra Czuperskiego (Legia) przygotowują się do spotkań ze Szwedami. W grupie tej znajdują się 7 arkończyków: Ircha, Wyciński, Wierzbicki, Sala, Koźluk, Biegła i Kodubaj. Trzej ostatni są jedynymi zawodnikami kadry liczącymi ponad 20 lat. Zawodnicy ćwiczą dwa razy dziennie – rano i wieczorem. Jak nas poinformował trener M. Knausz ostateczny skład reprezentacji na sobotni i niedzielny mecz ustalony będzie w piątek.

Oba spotkania obserwować będą przedstawiciele Komisji Piłki Wodnej PZP. Jak już powiedzieliśmy jest to przecież pierwszy bojący egzamin młodzieży.

Ze sportu akademickiego

OSTATNIO rozegrana została II kolejka spotkań o tytuł mistrza wyższych uczelni Szczecina w piłce nożnej. W rozgrywkach tych uczestniczą drużyny: PAM, PS, WSM, WSN i WSR.

A oto wyniki II kolejki: WSN – PS 3:2, WSM – WSR 1:1. Aktualnie w tabeli prowadzi WSR – 3 pkt. przed WSN i WSM po 2 pkt. (g)

TU TOTO

TOTALIZATOR SPORTOWY zawiadamia, że w zakładach piłkarskich z dnia 8-9 listopada 1969 r. stwierdzono: 264 rozw., z 13 traf. – wygr. po 671 zł, 6379 rozw., z 12 traf. – wygr. po 27 zł, 24334 rozw., z 11 traf. – wygr. po 10 zł.

W zakładach Toto-Lotka stwierdzono: 1 rozw. z 5 traf. prem. – wygr. 1 000 000 zł, 127 rozw. z 5 traf. zwykł. – wygr. po 23 702 zł, 8334 rozw. z 4 traf. – wygr. po 505 zł, 188 603 rozw. z 3 traf. – wygr. po 35 zł.

no odmłodzonej drużyny, z którą wiąże się olimpijskie nadzieje.

T. REK

PILKA NOŻNA

Zmiana terminu spotkań 1-ligowych

WYDZIAŁ LIGI PZPN zmienił niektóre terminy zawodów o mistrzostwo I ligi a mianowicie: Polonia Bytom i Legia Warszawa z 23.11. na 15.11. br., Ruch Chorzów – GKS Katowice z 23.11 na 13.11 br. oraz Stal Rzeszów – Górnik Zabrze z 30.11 na 16.11 br.

Juniorzy przed meczem ze Zw. Radzieckim

W DNIO 23 BM. rozegrany zostanie w Tbilisi między państwowy mecz piłkarski juniorów ZSRR – Polska w ramach eliminacji do XXIII turnieju juniorów UEFA. Do drużyny polskiej powołano następujących zawodników: bramkarze – Paluch i Sikorski, obrońcy – Ptaszewski, Gabrys i Sosnica, pomocnicy – Skuczyński, Flisak, Czernicki, atak – Nowacki, Grzywaczewski, Ostalczyk, Kmiecik, Nowicki i Kupcewicz.

Derby III-ligowców

DZISIS rozegrany zostanie na stadionie przy ul. Twardowskiego mecz piłki nożnej o mistrzostwo ligi międzywojewódzkiej pomiędzy rezerwami szczecińskiej Pogoni i jej imienniczką z Białymostka. Aktualnie dwaj reprezentanci naszego miasta w lidze międzywojewódzkiej spuszczają się nie najlepiej. Barłaninemu zajmują ostatnią lokatę w tabeli, a „drugim garnitur“ portowców jest na przedostatnim miejscu. Mecz odbędzie się o godz. 13.30.

Z boisk piłkarskich

PILKARZE Ajaxu, którzy są prze ciwnikami chorowskiego Ruchu w rozgrywkach o Puchar Miast Targowych, odnieśli kolejne zwycięstwo w ekstraklasie holenderskiej, wygrywając w niedzielę z Nac Breda 2:1.

W ROZEGRANYM w sobotę w Ibadanie ostatnim meczu eliminacyjnym piłkarskich mistrzostw świata w grupie afrykańskiej Nigeria pokonała Maroko 2:0 (0:0). Spotkanie to miało duży wpływ na sprawę awansu do przyszłorocznych finałów w Meksyku, który już wcześniej zapewnili sobie Marokańczycy.

W ROZEGRANYM między państwowy w tym spotkaniu piłkarskich reprezentacji Jugosławii i Szwecji drużyn młodzieżowych (do 23 lat), zwyciężyła Jugosławia 2:0.

W MIĘDZYNARODOWYM spotkaniu piłkarskim reprezentacja Meksyku pokonała Belgie 1:0. Druga reprezentacja piłkarska Belgii pokonała w towarzyskim meczu drużynę Luksemburga 3:2.

W PIERWSZYM meczu drugiej rundy piłkarskich rozgrywek o Puchar Miast Targowych belgijski zespół Anderlecht pokonał drużynę Coleraine (Pn. Irlandia) 6:1.

Tenis

Anglia – Szwajcaria 1:1

W ANGLIJSKIEJ miejscowości Bracknell rozpoczęł się mecz tenisowy Anglia – Szwajcaria w cyklu rozgrywek o puchar króla szwedzkiego. Po pierwszym dniu wynik jest remisowy 1:1.



Czytelnicy piszą

UPARCI KIEROWCY

14.X br. godz. 23 czekałam z dwójkiem dzieci na postój takso- wek przy ul. Unisławki. Przyjecha- ła taksołka nr 561. Kierowca odmówił jazdy w kierunku Warsza- wa. Następna taksołka nr boczny 67 - kierowca słysząc „na War- szawę”, również odmówił tłumacząc się, że jest mgła. Kierowca następnej taksołki nr 374, również odmówił jazdy. Tak więc stałam z dziećmi ludząc się nadzieją, że jed- nak zjawi się uczciwy człowiek, który podwiezie nas do domu. Nie stety kierowca wozu nr 624 nie wzruszył, również moja gorąca prośba. Wreszcie kierowca piątej kolei taksołki nr 681 odwiózł nas na Warszawo.

'KURIEREM PO MIEŚCIE'

ZAMIENIŁ STRYJEK...

Mieszkańcy ul. Traugutta powi- adomili nas złościwym na- kusie, jaki im zrobiła elektrow- nia. Do niedawna wspomniana ulica była oświetlona przez la- mpe starego typu. Dokonano jednak radykalnej zmiany, in- stalując nowoczesne lampy uli- cne. Niestety, z chwilą doko- nania tej zmiany na ul. Trau- gutta zapanowały ciemności...

A MOŻE KIELBASKI?

Doczekaliśmy się w Szczeci- nie kilkunastu stoisk z różna- mi. Cieszy nas ten fakt. Ostat- nio jednak wielu Czytelników zapytuje, czemu tak ubogi jest wybór potraw. Stale sprzedaje się porcje drobiu. Natomiast jest wielu chętnych na zwykłe porcje kielbasy, dobrze pod- pieczonej na rożnie.

TO NIE TA ULICA!

W wczorajszym „Kurierze” pom- yślowo podaliśmy ul. Począ- tową nr 3 zamiast Szarotki nr 3. Informacja ta dotyczyła złego zachowania się młodzie- ży przed tym blokiem mieszka- lnym i brakiem reakcji ze stro- ny rodziców.

ADM nr 2 wydała wojnę brudasom

ULICY Heyki nie objęliśmy na- szymi rajdami przebiegającymi pod hasłem „Do miast”. A szkoda, że jest to rejon skupiający przedsię- biorstwa i instytucje, które wiodą prym w nieporządkach i bałaga- niarstwie. Walkę brudasom wydała jednak ADM nr 2, znajdująca się przy pl. Żołnierzy 6/7. Otrzymał- my właśnie odpisy pism, w któ- rych ADM wzywa do natychmi- stowego uprzątnięcia otoczenia swo- ich posesji: Spółdzielnia Sedytor- ska przy ul. Heyki 1, PKS przy ul. Heyki 4, Stowarz. Rzeczna przy ul. Heyki 14b, Pracownie Konser- wacji Zabytków przy ul. Heyki 27 oraz Centralę Zamontowania Skałi „Cezar” przy ul. Sedytorskiej 6/7. W przypadku dalszej opieszałości w utrzymaniu porządku, ADM za- powiada skierowanie sprawy do ko- legium karno-administracyjnego.

Gdyby wszystkie ADM wykaza- ły się podobnym energicznym dzia- łaniem, mniej byłoby narzekań na wygląd naszego miasta.

Plon wczorajszych „godzin szczerości”

◆ Brak kozaczek dla nastolatków ◆ ◆ Lepiej z zaopatrzeniem w odzież

JAK zwykle w „godzinach szczerości” tak i wczoraj ob- łożony był nasz redakcyjny tele- fon przyjmujący uwagi Czytel- ników „Kuriera” na temat — jak ubrać młodzież w jesień i zimą. Nasi Czytelnicy mieli okazję rozmawiać w tej sprawie bezpośrednio z dyrektorami przedsiębiorstw handlowych odpowiedzialnych za zaopatrze- nie szczecińskiego rynku w odzież i obuwiu a także z kie- rownikami ZPO „Dana” i ZPO „Odra”, produkującymi ubiory dla młodzieży.

Zdecydowana większość uwag dotyczyła braku w szczecińskich sklepach bucików dla młodzie- ży w wieku 10—13 lat. Zwraca- no uwagę w szczególności na

niemożność kupienia kozaczek dziewczęcych nr 2 i 3 z niższą cholewką i na płaskim obcasie. Okazało się, że znawcy młodzie- żowej mody popełnili błąd pro- jektując dla dziewczynek 10 — 13-letnich „dorosłe” kozaki na wysokim obcasie.

Dyrektor WPH Obuwem — K. Woj- sznis, który miał najwięcej zajęcia przy naszym „telefonie szczerości” obiecał zdecydowaną poprawę w tym względzie z końcem przysz- lego tygodnia, kiedy to ma nadejść do Szczecina partia 7 tys. par po- szukanych kozaczek. Ponadto nasze miasto otrzymało dodatkowy przydział młodzieżowego obuwia o- cieplanego w ilości 13 tys. par, co powinno znacznie polepszyć zaopatrzenie sklepów.

Dość dużo było krytycznych uwag klientów poszukujących bielizny dziewczęcej i chłopięcej. Kurtek dla młodzieży z ortalonu oraz swetrów. Z artykułami dziewiarskimi jest nie tylko zresztą w Szczecinie duży kłopot, gdyż przemysł nie produ- kuje jeszcze tych towarów w wy- starczających ilościach i w związku z tym dostawy do szczecińskich sklepów są niedostateczne. Nie moż- na niestety spodziewać się w tym względzie w najbliższym czasie wy- raźniejszej poprawy. Nie będzie zwłaszcza w dostatecznej ilości po- szukiwanych sweterków i bluzetek elastycznych. Nieco więcej natom- iast znajdzie się w sklepach bie- lizny (dzięki dodatkowym przydzia- lom), są już również kurtki dla młodzieży wykonane ze sztucznego jedwabiu lub kolierzen z misia.

Kłopotliwego biegania po rozru- conych w mieście sklepach w po- szukiwaniu artykułów deficytowych można uniknąć koncentrując ich sprzedaż w kilku wytypowanych punktach. Prace nad taką koncentracją są już prowadzone i jak nam obiecali handlowcy od przyszłego roku możemy spodziewać się tu wi- docznych zmian.

W najbliższym czasie urządzony zostanie także specjalny sklep spr- dający wyłącznie obuwiu dla mło- dzieży. Wczorajsze spotkanie stało się rów- nież okazją do wymiany zdań mię- dzy producentami odzieży dla mło- dzieży a handlowcami. Przyjęto za- słuszną uwagę, iż szczecińskie zakłady odzieżowe cieszące się zasłużo- nym uznaniem w całym kraju, po- winny lepiej eksponować swoje wy- roby na rynku szczecińskim. Atrak- cyjne modele odzieży dla nastolat- ków produkowane będą w kilku wersjach, również z materiałów tan- szych, aby były dostępne również dla n. niej zasobnej klaszki.

Konferencja Sprawozdawczo- Wyborcza ZMS w Technikum Kolejowym

WCZORAJ w Technikum Kole- jowym w Szczecinie odbyła się Sprawozdawczo-Wyborcza Konferen- cja Zarządu Uczelnianego ZMS. Przybyli na nią m. in.: sekretarz KW PZPR Henryk Huber oraz przewodniczący ZW ZMS Edmund Adamski. Referat sprawozdawczy wygłosił przewodniczący Zarządu Uczelnianego ZMS Kazimierz Wy- sznarski.

Dzieci ze Skolwina tańczą i śpiewają dla Interwizji

DUŻE wyróżnienie spotkało har- cerski zespół piosenek i tańca „Dzieci ze Skolwina” przy Szczecińskich Zakładach Celulozowo-Pa- pierniczych, pozostający od nie- dawna pod patronatem Zach. Pom. Komendy Chorągwi ZHP. 80-oso- bowy zespół szczecińskich dzieci weźmie udział w godzinnym, mło- dzieżowym programie rozrywko- wym, który w najbliższą sobotę, 15 bm., transmitowany będzie ze studia TV w Katowicach również dla Interwizji.

Dla „Dzieci ze Skolwina” zareze- rowano 15 minut, wypełnią je u- kłady taneczne i piosenki z pro- gramu o tematyce szczecińskiej, wy- różnionej i nagrodą na ogólnop- olskim przeglądzie młodzieżowych zespołów tańca i piosenek. Układy taneczne opracował kierownik i choreograf zespołu Józef Kacamon, natomiast muzykę i piosenki skom- ponował Tadeusz Klimowski.

Do Katowic wyjeżdżają „Dzie- ci ze Skolwina” autokarami już jutro w czwartek. Na szklanym ekranie rozpoczyna swoje popisy w sobotę, o godz. 16.50 (a)

Dyrektor ZPO „Dana” Domicela Mazurkiewicz zapoznał i sekretarza KM PZPR J. Lenarta i przewodniczącego Prez. MRN B. Augustajskiego z produkcją przedsiębiorstwa.

Foto: ST. CIESLAK

Propozycje „Dany” na przyszły rok Ładne, modne, atrakcyjne

WCZORAJ w Domu Rzemio- ła przy al. Wojska Polskiego 78 rozpoczęła się giełda ubio- rów dziewczęcych i damskich produkowanych przez Zakłady Przemysłu Odzieżowego „Dana” w Szczecinie na okres wiosna- lato 1970. Przedsiębiorstwo to zgromadziło na wystawie ok. 120 wzorów odzieży damskiej. Najliczniej eksponowane są

Wynosimy ogólne spostrzeżenie: wczorajszych „godzin szczerości” i2 szczeciński handel nie zapominał przed zimą o swej najmłodziej klienteli i zaopatrzenie jest na ogół dostateczne poza oczywiście wyty- kanymi przez Czytelników brakami. Możemy również z przyjemnością stwierdzić, że nasi Czytelnicy spotka- li się przy „telefonie szczerości” z rzetelną i wyczerpującą informac- ją dotyczącą możliwości zaopatrze- nia w poszukiwane artykuły. Na zaproszenie naszej redakcji w „godzinach szczerości” uczestniczyli: K. Wojsnis — dyrektor WPH Obu- wem, E. Urbaniski — naczelnik wy- działu w WZPH, D. Mazurkiewicz — dyr. ZPO „Dana”, jej: z-ca R. Sklarz oraz projektantki mody z tych zakładów — I. Gorska i H. Kar- pińska, dyrektor ZPO „Odra” A. Cehak i jego z-ca J. Glowacki, K. Glapińska — z-ca dyr. PDT, L. Pos- singer — z-ca dyr. WPTO, E. Gutcz- dowski — wiceprez WSS „Spole- m” Oddz. Szczecin oraz dyr. biu- ra handlu tej spółdzielni — Z. Bia- łok (patrz zdjęcie obok). Dziękujemy.



JEDNA z wielu bardzo ciekawych propozycji „Dany”.

na giełdzie sukienki wykony- wane z różnych materiałów; m. in. jedwabiu, satyny, kretonu itp. w ciekawych i modnych fasonach. Nie zabrakło popular- nych w tym roku tzw. spodni- mów: kompletów składających się ze spodni i marynarki. Prezentowane modele szyć są z dobrej gatunkowo tkaniny, w ładnych, atrakcyjnych kolorach. „Dana” przygotowała również wzory sukienek wizytowych dla „nastolatek”, m. in. komplet składający się z czarnej aksami- tnej spódnicy i białej blu- zeczki obszytej falbankami oraz sukienkę z białej koronki.

Na giełde zechali się przedsta- wiciele central handlowych z ca- lego kraju. Kilku z nich poprosi- liśmy o opinie eksponowanych przez „Dany” wyrobów. Odpowia- dali zgodnie, że wzory są ładne, atrakcyjne i ciekawe. Już po kil- ku godzinach od rozpoczęcia gieł- dy zawarto pierwsze umowy: WSS „Spolem” Łódź zakupiła 3 tys. sukienek grupy III i IV a więc dla dziewczęcy w wieku od 13 do 18 oraz 600 sztuk spodni- mów. Zamówienia na produkcję „Dany” złożyli również handlow- cy innych województw kraju, m. in. lubelskiego, białostockiego.

Giełdę zwiedzili także człon- kowie Egzekutywu KM PZPR z I sekretarzem KM J. Lenartem na czele oraz przewodniczącym Prez. MRN — B. Augustaj- skim. (zdan)

